FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 72, inciso VIII, Art. 74, 
Inciso V da Lei nº 14.133/2021 e o Decreto Municipal nº 3.213/2023, de 
26/07/2023. CONTRATADO: João Evangelista Arruda Filho, pessoa 
física inscrita no CPF sob Nº ***.972.783-**. VALOR GLOBAL: R$ 
8.940,00 (oito mil, novecentos e quarenta reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 06.01 12.365.0484.2.551.0000.3.3.90.36.01. 
1.500.1001.00 06.03 12.368.0487.2.550.0000. 3.3.90.36.01. 
1.540.0000.00; 06.01. 12.361.0485.2.553.0000. 3.3.90.36.01. 
1.500.1001.00. Sobral - CE, 30 de abril de 2025. Cibelle Conceição

[...]

medicamentos da atenção básica IV (lista padronizada) destinados às 
unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de 
Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. VALOR 
GLOBAL: R$ 20.540,00 (vinte mil e quinhentos e quarenta reais). DOS 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0701. 10. 303. 0073. 2567. 
33903000. 1600000000;0701. 10. 303. 0073. 2567. 33903000. 
1500100200; 0701. 10. 301. 0073. 2383. 33903000. 1600000000;0701. 
10. 301. 0073. 2383. 33903000. 1500100200; 0701. 10. 302. 0073.